

TÜRK BIOLOGİ DERNEĞİ YÖNETİM KURULU

1957—1958 DEVRESİ FAALİYET RAPORUDUR.

Pek Muhterem Üyelerimiz,

Derneğimizin bir yıllık faaliyeti aşağıdaki şekilde hülâsa edilmiştir :

1 — 28 Aralık 1957 tarihinde ilk toplantısını yapan Yönetim Kurulumuz, aralarında vazife taksimi yaptıktan sonra, bütün kayıtlı üyelere (adedi 600 ü aşmıştır) bir sirküler yollayarak Dernekle alâkalarının devam edip etmediğini, ediyorsa üyelik vazifelerini yapmağa davet etmiş ve. Gelen cevaplara göre 1958 üyelerinin miktarını tesbite ve bundan sonra yalnız Dernek ile alâkadar üyeler ile ilgilenmeğe karar vermiştir. Bu sirküler muhtelif tarihlerde kayıtlı bütün üyelere, iki defa yollanmıştır. Sirkülere gelen cevapların adedi (171) dir. Bu suretle kayıtlı 600 ü mütecevaz üyenin bulunmasına mukabil bunlardan yalnız (171) inin 1958 yılı için Dernekle alâkalı buldukları anlaşılmıştır. Aidatlarını da ödemiş olan bu üyelere Dergi bedelsiz gönderilmekte ve Derneğin her türlü hareketlerinden kendileri haberdar edilmektedirler.

2 — Derneğimizin neşir organının yayınlanmasına, bazı teknik güçlüklerle rağmen, devam edilmiştir. Ocak 1958 tarihinde, Dernek genel sekreterinin teklifi ve Yönetim Kurulunun muvafakati üzerine Derginin adı «Türk Biologi Dergisi» olarak değiştirilmiştir. Bu ismin Derginin mahiyetine daha uygun olduğu ve vazifesini daha iyi belirttiği düşüncesindeyiz. Kâğıt fiyatlarının artması ve temininde çekilen güçlükler sebebiyle «Türk Biologi Dergisi» nin 2 ve 3 numaralı sayılarını bir arada çıkartmak zaruretinde kalınmıştır. İlerde bu halin tekerrür etmiyeceğini ümit etmekteyiz. Zira hükümet nezdinde 1957 senesi başından beri yaptığımız devamlı teşebbüsler sonunda Derneğimize yarım ton mecmua kâğıdı tahsis edilmiş ve bu kâğıt ta bedeli olan 1500 lira ödenerek alınmıştır. Bu suretle Dergimizin hiç olmazsa 8 nushasına ait iyi kaliteli kâğıt temin edilmiş ve Dergimizin neşri esnasında karşılaşılan en mühim güçlük ortadan kalkmış bulunmaktadır.

3 — Geçen senelerde de olduğu gibi bu sene de Biologi mevzuu ile alakalı konferanslar ve İstanbul civarında tetkik gezileri tertip-
lenmiş ve alâka görmüştür.

4 — Dernek üyelerinin birbirleri ile tanışmalarını ve derneğe gelir temini gayesiyle İstanbulun tanınmış otellerinden birinde bir «Biologlar çayı» tertip edilmiş ve bu toplantı da alâka görmüştür.

5 — Bu sene 22 yeni üye kaydı yapılmıştır.

6 — Bu sene Yönetim Kurulu «Manyas kuş cenneti» mıntıkası-
nın «Millî Park» haline getirilerek gerek buradaki ağaçların ve ge-
rekse kuşların esash bir şekilde korunabilmesi için uzun çalışmalar
yapılmıştır. Alâkalı Vekâetlere de bu hususta raporlar yollanmış,
şifahî malûmat verilmiş, teşkil edilen hey'etler «Manyas kuş cenne-
ti» ne giderek idare amirleri il yerinde tetkikat yapmışlar ve varılan
neticeler yine raporlar halinde alâkalı Vekâetlere sunulmuştur. Öy-
le ümit ediyoruz ki önümüzdeki sene yapılması zarurî olan forma-
liteler tamamlanacak ve kuş cenneti mıntıkası Devlet tarafından
korunan bir «Millî Park» haline getirilebilecektir.

7 — Malî durum aşağıya çıkarılmıştır.

Masraf	3561.16	
Mecmuadan		86.23
Aidattan		1072.00
Teberrulardan		2580.95
Sermaye (devir alınan) ...		3122.36
Preparatlardan		69.00
Muhtelif gelirler		69.57
	<u>3561.16</u>	<u>7000.11</u>
Safi Kâr	3438.95	
	<u>7000.11</u>	<u>7000.11</u>
Banka Hesabı	3086.67	
Kasa hesabı	352.28	
	<u>3438.95</u>	

Hesapların tetkikinden anlaşıldığı gibi Yönetim Kurulumuz bü-
tün carî masraflardan başka Dergimizin tahminen 8 nushasını çıkara-
cak olan yarım ton kâğıdın bedeli olan 1500 lirayı da ödemiş olma-
sına rağmen geçen sene devir aldığı 3112 lirayı 3438 lira olarak dev-

retmektedir. Ayrıca 2 ve 3 numaralı Dergiler bedeli olarak Eğitim Bakanlığından 600 lira alacağımız kalmaktadır.

Hey'etinizden ibramızı rica eder; Seçilecek olan yeni Yönetim Kuruluna başarılar dileriz.

Genel Sekreter
Doç. Dr. T. Baytop

H A B E R L E R

★ Dergimizin redaksiyon heyeti azalarından Dr. HÜSNÜ DEMİRİZ Aleksander von Humboldt vakfından temin ettiği bir burs ile bir sene için Almanyaya gitmiştir (Ekim 1958). Halen Tübingen Üniversitesi Botanik Enstitüsünde çalışmaktadır. Kendisine başarılar dileriz.

★ Üyelerimizden Doç. Dr. TURHAN BAYTOP (Eczacı Okulu) 29 Aralık 1958 günü «Akvaryum Balıklarının Bakımı» isimli bir konuşma yapmıştır. Bu konuşmada akvaryum balıklarının yetiştirilmesi için lüzumlu olan malzeme hakkında izahat verilmiş ve akvaryumlarda yetiştirilmekte olan tropikal balıklara ait renkli resimler projeksiyon ile gösterilmiştir.

★ Yeni Gineye gitmek amacıyla iki genç İngiliz, 22 yaşındaki MICHAEL MAUDE ve 21 yaşındaki MICHAEL TYLER, 25 Eylül 1958 de tren yolu ile Türkiye'ye gelmişler birkaç gün İstanbulda kaldıktan sonra, Mart ayında Yeni Gineye vasil olmak ve oranın sürüngenlerini tetkik etmek ve toplamak üzere, kara yolu ile şarka doğru hareket etmişlerdir. Bu işlerini başarabilmek için, 14 memleketin muhtelif zoolojik müze ve enstitülerinden yardım görmekte-dirler.

Yeni Gine, zoologların noktai nazarında, birçok endemik spesyesler ihtiva eden ve bunların yayılışı ve biyolojisi az tanılan bir memleketdir. Bu sebepten original araştırmalar için birçok yeni mevzular arz etmektedir.

★ Uluslar arası İktisadi İşbirliğince düzenlenen Atom Enerjisinin sulhu gayelerle kullanılması programı dahilinde ilmi etüdler yapmak için 14 Ocak 1958 günü Amerikaya giden İstanbul Üniversitesi Genel Botanik Enstitüsü doçentlerinden Dr. YUSUF VARDAR, Amerikada bulunduğu bir yıl devamınca Wisconsin Üniversitesinde Prof. Dr. F. SKOOG'un nebat fizyolojisi laboratuvarında farklı tomurcukların büyümesinde İAA-Nükleik asit münasebetleri üzerinde çalışmış; ayrıca Radyoaktif İAA kullanarak auksin naklinin TİBA ile olan ilgisi hakkında bir araştırma yapmıştır.

Dr. VARDAR bu müddet içinde ayrıca Oak-Ridge Milli Atom laboratuvarındaki Temel İso-top Kursuna katılmış, Argonne Milli Atom Laboratuvarını ziyaret edip Dr. S. GORDON'la ilmi istişarelerde bulunmuş ve Bloomington (Indiana) da aktolunan 9 cu Amerikan Botanikçileri Kongresine katılmıştır. Dr. VARDAR tetkiklerini bitirerek 2 Ocak 1959 günü yurda avdet etmiş ve enstitüsündeki mesaisine başlamıştır.

★ 22 Kasım Cumartesi günü ekseriyet olmadığı için yapılamayan Genel Kurul toplantısı 29 Kasım 1958 Cumartesi günü saat 15.30 da Fen Fakültesi zemin katındaki anfide yapılmıştır.

Genel Kurul Başkanlığına Bay Dr. AHMET EMİROĞLU, kâtipliklere Dr. ASUMAN BAYTOP ve Dr. ÜLKER NALBANTOĞLU seçildiler. Yönetim Kurulu ve Murakıpları raporlarının oya koyularak ittifakla kabulünden sonra Genel Kurul ve Murakıpların seçimine geçildi. Tasnif sonunda aşağıdaki üyelerin Genel Kurul ve Murakabe kurulu üyelerine seçilmiş oldukları anlaşıldı.

Aynı gün Zooloji kütüphanesinde ilk toplantısını yapmış olan Yönetim Kurulu üyeleri aşağıdaki şekilde vazife taksimi yapmışlardır :

YÖNETİM KURULU

Prof. Dr. Recai ERMIN	: Başkan
Prof. Dr. Sara AKDİK	: Başkan Vekili
Doç. Dr. Turhan BAYTOP	: Sekreter
Doç. Dr. Melékper ÖKTAY	: Sayman
Öğretmen Ferit ALAPINAR	: Üye
Prof. Dr. Lütfi BİRANT	: Üye
Dr. Ülker NALBANTOĞLU	: Üye
Dr. İlham ARTÜZ	: Yedek üye
Hüseyin UYSAL	: Yedek üye

MURAKABE KURULU

Dr. Altan ACARA	Asli üye
Doç. Dr. Asuman BAYTOP	Asli üye
Doç. Dr. Suat NİGÂR	Asli üye

★ Farmakobotanik Enstitüsü Doçenti Dr. FEVZİ ÖZTİĞ, 1957 yılı sonlarında, deniz biyolojisi konusunda etüd yapmak üzere Fransaya gitmiş. Banyuls-sur-Mer'de Paris Üniversitesine bağlı ARAGO laboratuvarında çalışmıştır. Akdeniz ve Atlantik Okyanusunda müteaddit istasyonlarda inceleme yaparak, Polysiphonia türleri üzerinde bir tez hazırlayan Doç. Dr. FEVZİ ÖZTİĞ, Ocak başında yurda dönerek Enstitüdeki çalışmalarına başlamıştır.

TÜRK BİYOLOGİ DERGİSİ'NE ALINACAK YAZILARDA ARANAN ŞARTLAR

1. «TÜRK BİYOLOGİ DERGİSİ» nde Genel Biyoloji, Genetik, Zooloji ve Botanikle ilgili original yazılar, konferanslar, toplu referatlar, tercümelemler, biyografiler, bibliyografyalar ve havadisler yayımlanır.
2. Dergiye alınacak yazılar temiz ve anlaşılır bir Türkçe ile daktiloda yazılmış olmalı, 8 sayfayı aşmamalıdır.
3. Yazı içinde geçen şahıs adları tamamen büyük harflerle yazılmalı, lâtince hayvan ve bitki adlarının -italik harflerle dizilmek üzere altları çizilmelidir. Şahıs adları mavi, lâtince adlar kırmızı ile çizilmek suretiyle de gösterilebilir.
4. Tercüme yazıların ve yabancı eserlerden alınan resimlerin 5846 No.lu ve 5.12.1951 tarihli «Fikir ve sanat eserleri kanunu» na aykırı olmaması lazımdır.
5. Konulan şekiller çini mürekkebi ile çizilmiş, fotoğraflar iyi çekilmiş olmalıdır.
6. Gönderilen yazılar Redaksiyon Heyeti tarafından incelenerek, Dergiye kabul edilip edilmemesi hususunda karar verilir.
7. Yazı işleri için her türlü müracaat :

Redaksiyon Heyeti Başkanlığı
Türk Biyoloji Derneği
Fen Fakültesi
Vezneciler - İstanbul

adresine yapılmalıdır.

TÜRK BİYOLOGİ DERGİSİ

(Formerly «BİYOLOGİ»)

V O L : 8

OCTOBER

No. 4

OFFICIAL PUBLICATION OF THE TURKISH SOCIETY OF BIOLOGY
Published Quarterly by the Society

Subscription price, \$ 2.00 per year, single numbers 75 cents. The journal is sent to libraries or to institutions in foreign countries having publications to offer in exchange.

Editorial Office: Türk Biyoloji Derneği
Fen Fakültesi
Vezneciler - İstanbul
Turkey.

TÜRK BİYOLOGİ DERNEĞİ

Tabiatseverler ve biyologlar arasında fikir mübadelesi, anlaşma ve bilimsel çalışmalarda yardımlaşmayı sağlamak ve memleketimizde tabiat sevgisini geliştirmek gayesi ile 27 Aralık 1949 tarihinde İstanbulda kurulan Türk Biyoloji Derneği aşağıdaki hususları gerçekleştirmeye çalışmaktadır.

1 — Yurttaki biyoloji biliminin yayılması ve gelişmesine hizmet edecek yayınlar yapmak.

2 — Çeşitli biyoloji konularında konferanslar tertip etmek ve bunları yayınlamak, böylece yeni biyolojik fikir ve düşünceleri alâkadarlara duyurmak.

3 — Memleketimizin her yönden eşsiz olan tabiat güzellikleri ve zenginliklerini yakından tanıtmak maksadı ile yurdun muhtelif yerlerine geziler tertip etmek. Bunlardan edinilecek intibaları radyo ile bütün alâkalılara ve tabiatseverlere duyurmak sureti ile tabiat sevgisinin artmasını sağlamak. Bu sayede tabiata müteveccih bir nevi iç turizmi canlandırmak.

4 — Yüksek ve orta öğretim mensupları arasında faal bir iş birliği yaratmak ve bu sayede dev adımlarla inkişaf eden biyolojik konulardaki ilerlemelerden öğretmen arkadaşların haberdar olmalarını mümkün kılmak.

5 — Biyoloji öğretmenlerinin her husustaki müşküllerini cevaplandırmak sureti ile biyoloji tedrisatının daha canlı ve gayeye uygun olmasına hizmet etmek.

6 — Sinesinde dünya çapındaki güzellikleri toplamış bulunan memleketimizin tabii anıtlarının lâikiyle takdir edilmesi hususundaki hislerinin gelişmesine çalışmak ve bu emsalsiz değerlerin korunmasını sağlamak.

7 — Biyoloji ile ilgili yerli ve yabancı buna benzer teşekküllerle irtibat temin etmek.

Bu hususlardan faydalanmak, memleketin biyolojik alanda gelişmesine hizmet etmek ve faydalı olmak isteyen her tabiatsever ile meslekdaş derneğe üye olabilir. Bunun için aşağıda yazılı adresten bir «Üyelik istek kâğıdı» isteyerek doldurup gönderilmesi kâfidir. Derneğin tüzüğü uyarınca ödenmesi gereken yıllık aidat (en az 6 lira) yollandığı takdirde üye olarak kabul edildiğini bildiren Dernek Yönetim kurulunun tasdikli kâğıdı kendisine gönderilir.

Adres:

Türk Biyoloji Derneği Başkanlığı

Fen Fakültesi

Vezneçiler - İstanbul

Basıldığı yer:
KADER BASİMEVİ